

Svenska matematikersamfundets styrelseberättelse verksamhetsåret 12/13

Samfundet har 392 individuella medlemmar, varav 330 är ständiga medlemmar; sedan tillkommer 17 institutionella medlemmar. Styrelsen har för närvarande följande sammansättning:

Mats Andersson, ordförande
Pär Kurlberg, vice ordförande
Elizabeth Wulcan, sekreterare
Milagros Izquierdo Barrios, skattmästare
Jana Madjarova, femte ledamot

Denna styrelseberättelse avser verksamhetsperioden juni 2012–juni 2013. Styrelsearbetet har till allra största delen bedrivits via e-post, men även traditionella möten har förekommit.

Samfundets *höstmöte* ägde rum i Luleå fredagen den 23 november med det traditionsenliga temat *juniora matematiker*. Förutom huvudtalaren Kristian Bjerklöv, Wallenbergpristagare 2012, deltog ett antal juniora talare från olika lärosäten som presenterade sin forskning. Mötet var lyckat och det är viktigt för samfundet med detta återkommande juniortema.

Styrelsen har under verksamhetsåret genomfört en översyn av medlemsmatrikeln. Detta har resulterat i att man skickat påminnelser och härigenom fått in ett antal medlemsavgifter, men det har också inneburit att ett antal namn i matrikeln har strukits. Detta är det huvudsakliga skälet till att medlemsantalet minskat sedan förra året.

Styrelsen har utsett Jan Stevens, Chalmers, att vid halvårsskiftet efterträda Sergei Merkulov som svensk representant i redaktionen för *Mathematica Scandinavica*. Styrelsen tackar Sergei Merkulov ett förtjänstfullt arbete under tre år.

Samarbetet med Brummer & Partners om Skolornas matematiktävling har varit fortsatt framgångsrikt, och samarbetsavtalet har under våren förlängts med tre år.

Skolornas matematiktävling, SMT, för gymnasister är en av samfundets viktigaste utåtriktade aktiviteter. Det svenska laget kom hem med en bronsmedalj från IMO 2012 i Argentina (Mårten Wiman). Kvalomgången 2012 hölls den 25 september. Det är glädjande att antalet deltagare är fortsatt högt. Det var ca 1000 gymnasieelever som skrev och (exakt!) 900 bidrag skickades in för rättning.

Det omfattande PR-arbetet från tävlingens sponsor, Brummer och Partners, bidrar till tävlingens ökade popularitet. För andra året i rad var det flera nya skolor som anmälde sig och deltog.

Finalen 2012 gick i Luleå och vanns av Mårten Wiman (Danderyds gymnasium).

Två träningsläger har genomförts under den aktuella perioden, ett gemensamt nordiskt i Sorö, Danmark, strax före IMO 2012, i vilket det svenska laget deltog, och ett tränings- och uttagningsläger för IMO 2013 i april 2013 med tio deltagare.

Den generösa sponsringen av SMT från Brummer & Partners är mycket viktig för genomförandet av tävlingen, träningsläggen och inte minst för marknadsföringen av tävlingen. Samarbetet har också resulterat i andra åtgärder för att synliggöra svensk matematik; bl a har B&Ps VD tillsammans med samfundets ordförande och ordföranden för Svenska nationalkommittén för matematik skrivit en debattartikel. Samfundets ordförande medverkade också i en intervju i radio i juli 2012, med anledning av träningslägret i Sorö. Träningslägret i april 2013 hölls i B&Ps lokaler i Stockholm och i samband med detta anordnades för andra året i rad en "duell" mellan gymnasisterna och matematiker på B&P. Duellen vanns av eleverna (även detta för andra året i rad). Träningslägret gav upphov till artiklar i DI och Affärsvärlden, samt ett inlägg i de regionala nyheterna i ABC-området.

Tävlingskommittén har under 2012/2013 bestått av:

Jana Madjarova (ordf), MV, Chalmers/GU
Mats Boij, KTH
Thomas Gunnarsson, LTU
Axel Hultman, LiU
Dag Jonsson, UU
Peter Kumlin, MV, Chalmers/GU
Victor Ufnarovski, LTH
Paul Vaderlind, SU
Frank Wikström, LTH

Styrelsen vill tacka kommittén för det stora arbete som den lägger ned på tävlingen och det efterföljande arbetet med förberedelser och genomförande av olympiaddeltagandet.

Samfundets *årsmöte* 2013 äger rum i Stockholm, vid KTH. Årets huvudtalare är Andreas Rosén, Wallenbergpristagare 2012. Årets Wallenbergpris går i år till Håkan Samuelsson Kalm och Elizabeth Wulcan efter förslag från en kommitté som består av Nils Dencker (ordf), Carel Faber och Bernt Wennberg. Styrelsen vill tacka dem för deras noggranna arbete.

Till sist vill styrelsen tacka lokalombuden för att de ger samfundet en snabb informationskanal ut till våra medlemmar inom högskolesektorn samt att de förser SMS bulletinens redaktion med information.

Göteborg 08 maj 2013 å styrelsens vägnar



Mats Andersson
ordförande